Estado do Pará

                        Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de maio 263 - Centro – CEP 68.165-000
CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitacao-pmr@hotmail.com

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2018-PP/SEMSA, aos vinte e cinco dias do mês
de julho do ano de 2018, às 9h00 horas, no prédio da PREFEITURA  MUNICIPAL DE RURÓPOLIS, na sala
da comissão de licitação, instalou-se a sessão para receber as propostas e documentações de
credenciamento do Pregão Presencial n°. 025/2018-PP/SEMSA, cujo objeto é CONTRATAR EMPRESA
ESPECIALIZADA FORNECIMENTO  EQUIPAMENTO HOSPITALAR  a fim de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, nas quantidades, especificações técnicas e condições estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo II (Processo n° 025/2018-PP/SEMSA. Aberta a sessão compareceram os
seguintes licitantes: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-ME O licitante entregou o credenciamento
juntamente com os envelopes 01 e 02 contendo Proposta de Preços e Documentação de habilitação. A
sessão foi presidida pelo Pregoeiro MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA, acompanhado pelos
seguintes membros da Equipe de Apoio: DELISVAN BENTO DA SILVA E IRIS GERHARDT e EDIVALDO
DANTAS DE MEDEIROS, presidente da CPL designados pela. Assessorados pela Dr. RENATO
FERREIRA DE BARROS NETO, assessor jurídico desta Prefeitura.

EMPRESA CREDENCIADO

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-

ME

ROGELIANA SILVA ROCHA

Na abertura da proposta verificou-se um erro no edital no item 05 do lote 01 quantidade deveria ser 01
estava 40 verificou-se que a media apurada corresponde ao preço unitário, portanto decidiu-se considerar
na proposta o valor unitário para o item ofertado. Como o único participante a Sr.ª aceitou a negociação em
considerara para a quantidade 01 unidade do item.

LOTE
I

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

 EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-ME
R$

56.212,00
R$ 56.212,00

LOTE
II

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME

R$ 168.864,00 R$ 130.000,00

LOTE
III

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 220.248,00 R$ 173.000,00

LOTE
IV

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 50.562,00 R$ 39.000,00

LOTE
V

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 310.890,00 R$ 230.000,00

LOTE
VI

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 348.045,00 R$ 269.000,00

LOTE
VII

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 159.272,00 R$ 136.000,00

                   Estado do Pará

                        Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de maio 263 - Centro – CEP 68.165-000
CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitacao-pmr@hotmail.com

LOTE
VIII

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 264.000,00 R$ 216.540,00

LOTE
IX

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 112.796,00 R$ 105.000,00

LOTE
X

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 109.700,00 R$ 95.400,00

LOTE
XI

LICITANTE P. POR
ESCRITO

PREÇO FINAL

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-
ME R$ 123.076,00 R$ 86.000,00

Após a fase de lances verbais a empresa EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PROD. HOSP. EIRELI-ME como única
participante, com lance global para todos os lotes no valor de R$ 1.536.152,00(Hum Milhão Quinhentos e
Trinta e Seis Mil Cento e Cinquenta e Dois  Reais). ABERTURA DO ENVELOPE Nº. 02 (DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO) a licitante foi habilitadas sem restrição. O licitante foi declarado vencedor. E nada mais
havendo a tratar o pregoeiro suspendeu a sessão pelo tempo necessário para lavratura da presente ata, o
que foi feito, em seguida lida em voz alta assinada pelo pregoeiro e demais participantes da reunião, o que
se deu às 09h40min, na sala da Comissão Permanente de licitação.

__________________________________________
MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO, PORTARIA Nº. 025/2017GAB

_____________________________
DELISVAN BENTO DA SILVA

Membro

___________________________
ÍRIS GERHARDT

MEMBRO

________________________________
EDIVALDO DANTAS DE MEDEIROS

Presidente CPL

		2018-07-25T11:50:47-0300
	MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA:02998257879